
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  25 de janeiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 439

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 016/2017) ......................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2019) ............................................................................ 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019) ................................................................... 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019) ................................................................ 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019) ................................................................ 12
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019) ................................................................ 13



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 028-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 124-2018; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 034-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
CONTRATADA: ANDRE JESUS DOS SANTOS, CNPJ nº. 16.872.172/0001-95; 
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA SERVIR AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO; VALOR: 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/1010/1011/1112/1214/1315///2002/2008/2025/2035///33903000/339
03900///0100000/7101000/0119000/0129000/6102000/0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 24/01/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 029-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105-2018; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 026-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
CONTRATADA: PIRANGY COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA, CNPJ: 04.060.277/0001-60; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
PROTETORES E FERRAMENTAS PNEUMÁTICAS, DESTINADOS AOS CARROS 
E MAQUINAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL E AOS VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ALTERNATIVO QUE PRESTAM SERVIÇOS A ESTE MUNICÍPIO, 
PARA O EXERCÍCIO DE 2018; VALOR: 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS); 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505/0707/1010/1011/1112/1214/1315 /// 
2002/2008/2022/2035 /// 33903000 /// 
0100000/0329000/7101000/0119000/6102000/0114000. DATA DA ASSINATURA: 
25/01/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 016/2017)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                          Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
 

1 
 

 

EXTRATO  

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016-2017 - INEXIGIBILIDADE Nº 005-2017 - PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS Nº. 017-2017 e 017-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CNPJ 12.357.209/0001-96, CONTRATADA: ALAGOINHAS PROJETOS LTDA, CNPJ: 07.323.218/0001-26 
OBJETO: Aditivo o percentual de 25% do valor originário do Contrato, alteração de valor Contrato nº 016-2017, cujo 
objeto é prestar serviços técnicos em consultoria de arquitetura e engenharia para os setores de Obras e Convênios 
do Município de Wenceslau Guimarães, ficando modificado estabelecendo-se o valor total do contrato em R$ 
74.250,00 (Setenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Cláusula Décima Quarta, e art. 
65, inciso II e § 1º da Lei nº 8.666/93 ASSINATURA: 25/01/2019 – SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - Prefeito Municipal/ Pela Contratada: ALAGOINHAS PROJETOS LTDA / 
Representante Legal: Bráulio Renato Fernandes Pitanga. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 024-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013-2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 010-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: A SRA. MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA 
MENEZES (CPF 544.693.685-04) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA SÃO JOSE, N°287, BAIRRO SÃO JOSE, 
WENCESLAU GUIMARÃES-BA, NA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE 
AUXÍLIO MORADIA, DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA 
SRA. SARA LOPES VALOR MENSAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA 
REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 
2002; 33903600; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2019.  PELO 
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 025-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014-2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: A SRA. VERA LUCIA DE JESUS (CPF 681.093.185-68) 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA 
ALIANÇA 5, S/N, BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, NA 
CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, DESTINADO 
AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRA. CARMEM DA CONCEIÇÃO 
VALOR MENSAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), A SER PAGO EM 
12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS 
MIL REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2002; 33903600; 0100000. DATA 
DA ASSINATURA: 23/01/2019.  PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 026-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015-2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 012-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADO: O SR. LINDINALDO DE JESUS SANTOS (CPF 
030.276.305-80) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA 
RUA ALIANÇA III, S/N, BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, NA 
CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, DESTINADO 
AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRA. NILZÉLIA BOMFIM DOS 
SANTOS VALOR MENSAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), A SER 
PAGO EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2002; 33903600; 
0100000. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2019.  PELO CONTRATANTE: CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019)

   PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013-2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010-2019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: A SRª. MARIA 
DA CONCEIÇÃO SOUZA MENEZES (CPF 544.693.685-04) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA SÃO JOSE, N°287, BAIRRO SÃO JOSE, 
WENCESLAU GUIMARÃES-BA, NA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO 
MORADIA, DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRA. SARA LOPES 
VALOR MENSAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA  REAIS), A SER PAGO EM 12 
PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2002; 33903600; 0100000.  
 

 

 

 

 

 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
   CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014-2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011-2019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: A SRª. VERA 
LUCIA DE JESUS (CPF 681.093.185-68) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, 
SITUADA NA RUA ALIANÇA 5, S/N, BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, NA 
CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, DESTINADO AO ALUGUEL 
SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRA. CARMEM DA CONCEIÇÃO VALOR MENSAL: R$ 250,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA  REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS MENSAIS, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2002; 33903600; 0100000.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015-2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012-2019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADO: O SR. 
LINDINALDO DE JESUS SANTOS (CPF 030.276.305-80) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
RESIDENCIAL, SITUADA NA RUA ALIANÇA III, S/N, BAIRRO ALIANÇA, WENCESLAU 
GUIMARÃES-BA, NA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO MORADIA, 
DESTINADO AO ALUGUEL SOCIAL PARA A FAMÍLIA DA SRA. NILZÉLIA BOMFIM DOS 
SANTOS, VALOR MENSAL: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA  REAIS), A SER PAGO EM 
12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL 
REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010; 2002; 33903600; 0100000.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

   CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013-2019 

DISPENSA Nº 010-2019 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            
 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um imóvel residencial, situada na Rua São Jose, N°287, Bairro São Jose, 
Wenceslau Guimarães-Ba, na concessão do benefício eventual de auxílio moradia, 
destinado ao aluguel social para a família da Sra. Sara Lopes, junto a Sra. MARIA DA 
CONCEIÇÃO SOUZA MENEZES  (CPF  544.693.685-04), cujo valor mensal da 
contratação será de R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta  Reais),a ser pago em 12 parcelas 
mensais, perfazendo o valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), a fim de que produza 
os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães, 18 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014-2019 

DISPENSA Nº 011-2019 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um imóvel residencial, situada na Rua Aliança 5, S/N, Bairro Aliança, 
Wenceslau Guimarães-Ba, na concessão do benefício eventual de auxílio moradia, 
destinado ao aluguel social para a família da Sra. Carmem Da Conceição, junto a Sra. 
Vera Lucia de Jesus (CPF 681.093.185-68), cujo valor mensal da contratação será de R$ 
250,00 (Duzentos e Cinquenta  Reais),a ser pago em 12 parcelas mensais, perfazendo o 
valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais 
efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 18 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 



Sexta-feira
25 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 439

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015-2019 

DISPENSA Nº 012-2019 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um imóvel residencial, situada na Rua Aliança III, S/N, Bairro Aliança, 
Wenceslau Guimarães-Ba, na concessão do benefício eventual de auxílio moradia, 
destinado ao aluguel social para a família da Sra. Nilzélia Bomfim dos Santos, junto ao 
Sr. Lindinaldo de Jesus Santos (CPF 030.276.305-80), cujo valor mensal da contratação 
será de R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta  Reais),a ser pago em 12 parcelas mensais, 
perfazendo o valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), a fim de que produza os seu 
jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 18 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 016/2017)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019)



		2019-01-25T02:49:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




